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[Statsministeren] 

og meget, meget usikkert, og sandsynligvis 
kolliderer man ved at bruge skiftende flertal. 
Så enkel er forklaringen. Regeringen og soci- 
aldemokratiet har den opfattelse, at ikke 
mindst ved sådanne forlig er det rimeligt -  
nærmest nødvendigt, og i hvert fald anbefa- 
lelsesværdigt -  at søge at finde frem til et 
fast flertal. 

Det svar kender hr. Wilhjelm. Det er nok 
ikke tilfredsstillende, men jeg har altså ikke 
noget andet og bedre, og for socialdemokra- 
tiet er det simpelt hen svaret. 

(Kort bemærkning). 

Wilhjelm (VS): 
Som statsministeren forventede, synes jeg, 

det er et dårligt svar. Men det er i hvert fald 
noget, at man er kommet væk fra de helt pri- 
mitive beskyldninger, som man hidtil er 
kommet med. Nu taler man dog om, at der 
måske havde været mulighed for et skiftende 
flertal, men det foretrak man af forskellige 
grunde ikke. Selvfølgelig kunne der laves 
ting med skiftende flertal, men jeg vil godt 
understrege, at der kunne da også laves an- 
det, og det ved regeringen godt. Man kan 
kalde det fast flertal, eller man kan kalde 
det, hvad man vil, men hvis man havde brugt 
det princip, som man formodentlig også har 
brugt med de tre små partier i midten ved 
denne lejlighed, at man egentlig kun tog det 
ind i pakken, som alle fire parter var enige 
om var gode elementer, og ikke brugte stok- 
kemetoder til at tvinge nogen til at stemme 
for ting, de syntes var direkte forringelser, så 
havde der da været lige så gode muligheder 
med den alternative politik, vi skitserede før 
-  som ikke løser krisen, som ikke er revoluti- 
on, som ikke er socialisme, som ikke er noget 
som helst andet end noget betydelig mere 
perspektivrigt. Det er kun, hvis socialdemo- 
kratiet -  som det har haft for vane, i hvert 
fald i fortiden -  absolut vil piske nogen til at 
stemme for ting, som vi finder er direkte for- 
ringelser, at man kan komme med det argu- 
ment, at det nødvendigvis skulle være et skif- 
tende flertal, der skulle have kød en anden 
linje. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Punkt 4 var som foran nævnt udgået, og 
der var herefter ikke mere på dagsordenen. 

Uden for dagsordenen foretoges: 

Valg P-f l  medlem til væmepligtmævmet: 

FøsmaøMleHi : 
Fra indenrigsministeren har jeg modtaget 

meddelelse om, at fhv. medlem af folketinget 
Kristen Østergaard (V) ønsker at udtræde 
som medlem af værnepligtsnævnet. 

Til nyt medlem af værnepligtsnævnet har 
vedkommende gruppe udpeget medlem af 
folketinget Mette Madsen (V), der herefter er 
valgt. 

Meddelelser fTll8 formmiden: 

Foffrnsauden - 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 
Nu kommer jo de mange forslag til første 

behandling i morgen og på mandag, og da 
der står en kryptisk bemærkning på ugepla- 
nen om, at hvad vi ikke når i morgen, skub- 
ber vi over til mandag, kan jeg allerede nu til 
orientering oplyse, at jeg ved, at der er no- 
genlunde enighed mellem partierne om, at vi 
skal standse i morgen omkring kl. 18-18.30. 
Så kører vi videre mandag med det, vi ikke 
har nået inden et passende tidspunkt ved kl. 
18-18.30-tiden i morgen aften. 

Med skrivelse af 8. maj d.å. fremsender 
ministeren for offentlige arbejder SAS' årsbe- 
retning for driftsåret 1. oktober 1978-30. sep- 
tember 1979 med bilag, jfr. § 2 i lov nr. 333 
af 26. juni 1975 om forlængelse og ændring 
af statsgaranti i forbindelse med Danmarks 
deltagelse i det skandinaviske luftfartssamar- 
bejde. 

Eksemplarer er fremlagt i læseværelset og 
i meddelelsescentralen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Indfødsretsudvalget (7/5 80): 
Udtræder: Dohrmann 
Nyt medl.: Nymann 

Indfødsretsudvalget (8/5 80): 
Udtræder: Nymann 
Nyt medl.: Dohrmann 


